各教学院(部)：

根据《教育部办公厅关于开展第二批国家级一流本科课

程认定工作的通知》（教高厅函〔2021〕13 号）和《教务处

关于开展 2021 年度国家级一流本科课程培育项目工作的通

知》（教务〔2021〕29 号）文件精神，在前期各教学院（部）

建设的基础上，学校组织专家对 51 门国家级一流本科培育

课程建设质量进行线上评审，共遴选出 32 门课程进行重点

培育，现将评审结果予以公示。未入选的课程请相关二级学

院持续加强建设。

公示期为 2022 年 3 月 21 日至 3 月 23 日。公示期间，

如有异议，请以书面形式向教务处或纪委办公室反映。

监督方式：0550-6733299（教务处）；jwc@ahstu.edu.cn

0550-6732010（纪委办公室）；jiwei@ahstu.edu.cn

附件：国家级一流本科培育课程建设质量评审结果

         教务处

2022 年 3 月 21 日

mailto:jiwei@ahstu.edu.cn

附件：              国家级一流本科培育课程建设质量评审结果

序号 项目类别 项目名称 所属单位 负责人

1 线上线下混合式和社会实践课程 理论力学 机械工程学院 张立勇

2 线下课程（原精品线下开放课程） 机械原理 机械工程学院 陈丰

3 线下课程（原精品线下开放课程） 机械设计 机械工程学院 刘春辉

4 线下课程（原精品线下开放课程） 工程力学 机械工程学院 缑瑞宾

5 线下课程（原精品线下开放课程） 模拟电子技术 电气与电子工程学院 李勇

6 线下课程（原精品线下开放课程） 通信原理 电气与电子工程学院 许会芳

7 线下课程（原精品线下开放课程） 微型计算机及接口技术 电气与电子工程学院 徐朝胜

8 线下课程（原精品线下开放课程） 电力电子技术 电气与电子工程学院 国海

9 线上线下混合式和社会实践课程 金融学 财经学院 王勇

10 线上线下混合式和社会实践课程 税法 财经学院 孙承飞

11 线上线下混合式和社会实践课程 基础会计 财经学院 钟德仁

12 线下课程（原精品线下开放课程） 西方经济学 财经学院 李强

13 线上线下混合式和社会实践课程 建筑数字技术 建筑学院 肖晴

14 线上线下混合式和社会实践课程 建筑制图 建筑学院 肖昕迪

15 线下课程（原精品线下开放课程） 材料力学 建筑学院 于敏

16 虚拟仿真实验教学项目
土建类专业 BIM 虚拟仿真

实验实训
建筑学院 吴伟东

17 线上线下混合式和社会实践课程 管理学 管理学院 赵伟峰

18 线下课程（原精品线下开放课程） 市场营销学 管理学院 胡月英

19 线下课程（原精品线下开放课程） 企业战略管理 管理学院 李学兰

20 线上线下混合式和社会实践课程 生物化学 生命与健康科学学院 张强

21 线上线下混合式和社会实践课程 植物学 生命与健康科学学院 王晓鹏

22 线下课程（原精品线下开放课程） 生物工程综合实验 生命与健康科学学院 苗永美

23 线上线下混合式和社会实践课程 动物组织胚胎学 动物科学学院 周金星

24 线上线下混合式和社会实践课程 兽医外科手术学 动物科学学院 李静

25 线下课程（原精品线下开放课程） 种子生产技术 农学院 李文阳

26 线上线下混合式和社会实践课程 农业气象学 农学院 闫素辉

27 社会实践课程 环境规划与管理社会实践 资源与环境学院
肖新

28 线上线下混合式和社会实践课程 植物营养学 资源与环境学院 周毅

29 线下课程（原精品线下开放课程） 粉体工程 化学与材料工程学院 丁志杰

30 线上线下混合式和社会实践课程 法律逻辑学 人文学院 张晓云

31 线下课程（原精品线下开放课程） 综合英语 I 外国语学院
邓兆红

32 线下课程（原精品线下开放课程） 食品技术原理 食品工程学院
郑海波

注:以上排序按照学院进行。